
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

EXP-UNC: 0056780/2010

VISTO:
Las presentes actuaciones, en las que la Sub-Secretaría de Asuntos

Estudiantiles, presenta un informe de las actividades de articulación realizadas
en la FCQ por sus docentes y estudiantes y un plan de trabajo
correspondientes al "Programa de Actividades de Articulación de la Facultad de
Ciencias Químicas con Escuelas Secundarias" y,

CONSIDERANDO:
La importancia de continuar contribuyendo al mejoramiento de la

enseñanza y del aprendizaje de las Ciencias Químicas en las escuelas
secundarias mediante una estrecha colaboración entre la Facultad de Ciencias
Químicas y las escuelas, y al fortalecimiento de vínculos académicos entre
docentes y estudiantes de ambos niveles;

A lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza (fs.26);

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1°: Aprobar el informe presentado y plan de trabajo propuesto
para el año 2011, del Programa de Actividades de Articulación de la Facultad
de Ciencias Químicas con las escuelas secundarias.

Artículo 2°: Tómese nota, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS A VEINTICINCO
DíAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL ONCE.

RESOLUCION N° 8 4
FM

-- ••• '"'"'Il • ...-u

.~

trof. Ora. VELIAM.SOLÍS
OeCANA

Facultad de Ciencias Químicas-uNe


